la Administración Pública Provincial en la misma suma, según el detalle que figura en las PLANILLAS ANEXAS 
N° 12 y 13 que forman parte integrante del presente artículo.-

Balance Financiero

Artículo 4.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1, 2 y 3, el resultado financiero deficita-
rio queda estimado en la suma de PESOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS ($ 27.697.218.652). Asimismo, se indican a 
continuación los importes de las Fuentes de Financiamiento y las Aplicaciones Financieras se detallan en las 
PLANILLAS ANEXAS N° 14 y 15 que forman parte integrante del presente artículo.-

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 32.964.856.295

[...]

norable Cámara de Diputados el detalle de las operaciones de Crédito Público concretadas para el financia-
miento del Presupuesto General.-

Artículo 24.- AUTORÍZASE al órgano responsable de la coordinación de los sistemas de administración 
financiera a emitir Letras del Tesoro hasta alcanzar un importe en circulación de valor nominal de PESOS 
VEINTICINCO MIL MILLONES (V.N. $ 25.000.000.000) en los términos del artículo 91° de la Ley 3755 y su mo-
dificatoria.-

Los servicios de capital e intereses y demás gastos asociados a la emisión serán afrontados con recursos de 
Rentas Generales.-

Sin perjuicio de lo expuesto en el párrafo anterior, el Poder Ejecutivo podrá afectar para el pago de dichos

[...]

Artículo 2.- ESTABLÉCESE el mejoramiento edilicio, reparando el ascensor, mejorando la infraestructura 
recinto. Reacondicionamiento de los despachos de los Diputados como así también de los bloques parlamen-
tarios; atendiendo las inquietudes del personal para un mejor funcionamiento.-

Artículo 3.- FÍJASE en un total de setecientos cincuenta y cinco (755) los cargos de la planta del personal 
para el Ejercicio 2025, los que se discriminarán de la siguiente forma veinticinco (25) Autoridades Superiores; 
doscientos noventa y uno (291) Personal Superior (Asesores, Secretarios, Prosecretario, Directores, Sub Directo-
res, Auxiliares de Primera, Segunda, y Tercera e iniciales sin Estabilidad); setenta (70) Personal Jefaturas Políti-
cas (Jefatura departamento, división, sección); (369) trescientos sesenta y nueve Personal Planta Permanente; 
y cero (0) Contratados.-

Artículo 4.- Las remuneraciones de las Autoridades Superiores, personal Superior y Personal Escalafonado 
se fijarán por Resolución de Presidencia de la Honorable Cámara de Diputados.-

Artículo 5.- La Honorable Cámara de Diputados dispondrá la cancelación de la totalidad de los compromi-

[...]

(D.N.I. N° 10.977.262), de nacionalidad argentina, nacida el día 10 de julio de 1954 y de estado civil divorciada.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES ($ 27.753,00).- 

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ101-045-079168, correspondiente a la unidad 
habitacional individualizada en el artículo 1° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad

[...]

LOCALIDAD DE RÍO GALLEGOS”, a favor de la señora Delicia RAMOS (D.N.I. N° 25.896.553), de nacionalidad 
argentina, nacida el día 15 de abril de 1977 y de estado civil soltera.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO ($ 43.724,00).-

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ104-045-201016, correspondiente a la unidad 
habitacional individualizada en el artículo 1° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad